
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 289 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Vážená paní, 

dne 15.03.2018 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena Vaše žádost 

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 

„adresář obecních, městských úřadů, městysů, a městských částí ve vaší územní působnosti. Informaci 

žádám v otevřeném počítačovém formátu (dle § 4b 106/1999 Inf.zákona).“ (dále jen „žádost“). 

Na žádost reagoval povinný subjekt výzvou k doplnění žádosti č. j.: JMK 45576/2018 ze dne 21.03.2018. 

Tato výzva však byla dne 22.03.2018 nedopatřením zaslána na nesprávnou e-mailovou adresu (výzva byla 

chybně zaslána na e-mail: foi+reguest-7284-482642ae@infoprovsechny.cz). K tomuto nedopatření došlo  

při ručním zadávání kontaktních údajů adresáta do spisové služby. Této skutečnosti si však povinný subjekt 

všiml až dne 26.04.2018 při vypravování sdělení o odložení žádosti (kdy při zadání e-mailové adresy  

ve správném znění nebyla nalezena shoda s žádným již stávajícím záznamem e-mailové adresy). S ohledem 

na zjištěnou skutečnost tak povinnému subjektu nezbývá než Vás k doplnění žádosti vyzvat znovu,  

a to zejména proto, že identifikační údaje žadatele jsou i nadále nezbytné pro další vyřizování žádosti 

[odložení žádosti ve smyslu § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. je tedy v dané situaci 

bezpředmětné – pozn. povinného subjektu]. 

Ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. stanoví, že „… Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, 

příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 

bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. Právnická osoba 

uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-li se od adresy sídla. 

Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.“, přičemž ve Vaší žádosti je uvedeno Vaše 

jméno, příjmení a datum narození. Dále je v žádosti uveden název právnické osoby – PP Agency s.r.o.  

a adresa sídla této společnosti. Z žádosti přitom není povinnému subjektu zřejmé, zda informace 

požadujete jako fyzická osoba (v takovém případě v žádosti chybí údaj o adrese místa trvalého pobytu),  

či zda informace požadujete jménem právnické osoby (v takovém případě chybí v žádosti identifikační číslo 

Váš dopis zn.:  Vážená paní 
Kateřina Tomašcová 
PP Agency s.r.o. 
Myslíkova 25 
110 00 Praha 1 
 
e-mail: 
foi+request-7284-482642ae@infoprovsechny.cz 

Ze dne: 15.03.2018 
Č. j.: JMK 62861/2018 
Sp. zn.: S-JMK 42859/2018 OKP 
Vyřizuje: Krásná 
Telefon: 541 651 233 
Počet listů: 1 
Počet příloh/listů:  
Datum: 30.04.2018 
   
   

Výzva k doplnění žádosti 

mailto:xxxxx@xxxxxxxxxxxxxxx.xx
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


2 

právnické osoby). K žádosti přitom dále není přiložena ani žádná listina, která by opravňovala p. Kateřinu 

Tomašcovou k jednání jménem společnosti PP Agency s.r.o. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. Vás povinný subjekt vyzývá k doplnění údajů 

týkajících se náležitostí potřebných pro vyřízení žádosti, a to konkrétně k doplnění údajů o žadateli  

a případně také k doložení listiny opravňující p. Kateřinu Tomašcovou k jednání jménem společnosti  

PP Agency s.r.o. ve věci předmětné žádosti (ve smyslu § 161 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů „Kdo právnickou osobu zastupuje, dá najevo, co ho k tomu opravňuje,  

neplyne-li to již z okolností. Kdo za právnickou osobu podepisuje, připojí k jejímu názvu svůj podpis, 

popřípadě i údaj o své funkci nebo o svém pracovním zařazení.“). Pro další vyřizování žádosti je totiž 

nezbytné postavit najisto, kdo žádost podal (tzn. získání identifikačních údajů žadatele), a to zejména  

s přihlédnutím ke skutečnosti, že v případě dalšího vyřizování žádosti bude povinný subjekt pravděpodobně 

nucen vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., neboť žádný Vámi 

požadovaný adresář neeviduje (nezbytnou náležitostí výrokové části správního rozhodnutí je totiž označení 

účastníků řízení, což zahrnuje údaje umožňující identifikaci konkrétní fyzické či právnické osoby.) 

Dovolujeme si Vám ještě sdělit, že Vámi požadované informace můžete nalézt na webu www.epusa.cz 

/ sekce: Jihomoravský / sekce: obce na území kraje, kde po kliknutí na jednotlivé názvy obcí lze dohledat 

základní údaje týkající se dané obce (např. adresa, telefon). 

Závěrem upozorňujeme, že nebude-li žádost doplněna ve lhůtě do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, 

bude v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. povinným subjektem odložena. 

S pozdravem  

 

 

 

 

 

 

JUDr. Dagmar Dorovská 

pověřena vedením odboru kontrolního a právního 

v z. Mgr. Iveta Kalábová 

Otisk razítka 

 

http://www.epusa.cz/

		2018-04-30T14:12:23+0000
	Not specified




